慈溪市财政局
关于市十七届人大四次会议
第172号建议的协办意见
慈溪市水利局：
胡幼萍代表提出的《关于加快实施匡堰镇游泾江洪涝治理项目的建议》已收悉，现提出如下协办意见：
《慈溪市人民政府关于进一步完善镇级财政体制的实施意见》（慈政发〔2018〕27号）明确共建共担政策：
1．由市级实施的交通、水利项目，所在地镇级财政负担40%的房屋拆迁费和100%的征地安置补偿费（包括青苗及地上附着物），其余建设资金由市财政负担。镇级财政当年负担的政策处理费超过本地当年一般公共预算和政府性基金预算总财力20%以上的部分，由市财政补助50%；镇级财政当年负担特别重大的项目实行“一事一议”。中心城区100平方公里内城市规划道路及河道建设资金由市财政负担。
2．由镇级实施的市域性交通、水利项目，单项建筑安装工程费在2000万元以上的，建筑安装工程费支出由市财政按不同体制分类补助，第一类30%、第二类40%、第三类50%。
在相关部门提出切实可行的实施方案，且充分论证后若列入建设项目，市财政将根据相关体制文件规定，结合财政财力统筹安排财政预算，确保项目顺利的开展。

慈溪市财政局
　　　　　　　　          2020年7月7日
联 系 人：罗曹立
联系电话：63837172